安康市行政审批服务局
安行审函〔2022〕24 号

安康市行政审批服务局
关于报送《2022 年包联重点科技型企业

工作方案》的函

市包联重点科技型企业工作领导小组办公室：

现将我局《2022 年包联重点科技型企业工作方案》随文报

来，请审阅。

安康市行政审批服务局

2022 年 3 月 11 日

抄送：陕西中昌科技有限公司，局机关、政务中心各科室。

- 2 -

2022 年包联重点科技型企业工作方案

按照市政府办《关于印发 2022 年包联重点科技型企业工作

实施方案的通知》（安政办函〔2022〕17 号）要求，市行政审

批服务局负责包联陕西中昌科技有限公司。为扎实做好本局包联

帮扶工作，推动企业创新发展，现制定包联工作方案如下：

一、工作目标

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻习

近平总书记来陕考察重要讲话精神，落实《中共安康市委关于以

高质量产业项目建设保障高水平产业振兴的意见》（安发〔2022〕

1 号），促进产业链与创新链深度融合。坚持问题导向、目标导向、

结果导向，充分发挥本部门职能优势，着力解决企业实际困难和

问题，推进科技政策、科技项目、科技人才、科研平台等创新资

源向企业聚集，巩固提升已有帮扶成果，再添包联帮扶新举措，

帮助企业进一步提升竞争力和科研成果转化能力，使企业收入和

利润进一步提升，助推企业更好更快发展。

二、主要任务和工作措施

（一）强党建引领。在签订党支部共联共建协议的基础上，

进一步加强与陕西中昌科技有限公司党支部的沟通交流，通过共

同开展党支部活动、党员心得交流等活动，增强企业党建工作活

力，引领党员在企业品牌建设、技术创新、责任担当、扶贫防疫

等方面走在前、做表率、当先锋，以党建引领，助力企业做大做

- 3 -

强。

（二）强能力建设。一是积极推动市委、市政府人才引进政

策落地落实，多渠道帮助企业引进专业技术人才；二是帮助企业

职工申报职称评定，帮助企业人才培训升级；三是帮助企业招收

工人，增强企业人力资源储备；四是搭建平台，帮助企业与高校

进行产学研合作，提升企业技术能力；五是联合相关部门对企业

进行技术指导，帮助企业进行工艺改造提升。

（三）强品牌形象。一是帮助企业做好品牌宣传，充分发挥

市、县（区）政务中心办事群众多、宣传范围广的优势，通过

LED 屏、报刊杂志栏、企业期刊等媒介，采取循环播放企业文化

宣传片、放置企业宣传手册等方式，进一步增强企业影响力；二

是帮助企业更新宣传片、制作宣传手册，突出企业特色，打造宣

传亮点；三是协助企业做好与农业、水利、住建、自来水公司、

国家电网等单位的对接，帮助企业树立良好形象，拓展销售渠道。

（四）强优质服务。一是梳理汇总中省市支持企业发展和品

牌建设的系列政策措施，扶企业积极申报相关项目；二是加强与

科技、财政、金融等相关部门的沟通衔接，根据企业需求，多渠

道争取项目资金，帮助企业解决难题；三是帮助企业对接相关部

门，确保企业不折不扣及时享受中省市降税降费各项优惠政策，

推动相关扶持政策落实落地；四是搞好行政审批制度改革，让帮

办代办队伍与企业积极对接，为中昌公司提供更加优质、高效、

便捷的审批服务和政务服务；五是确保公共资源交易透明、公正，

- 4 -

为企业提供优质招投标环境。

三、工作要求.

（一）高度重视包联工作。要深刻认识科技型企业包联工作

的重要意义，将这项工作作为一项长期任务常抓不懈，在巩固已

有包联基础上，持续加大帮扶工作力度，扎实高效推进工作落实，

力争包联工作再上新台阶。要将包联工作纳入全局年度重点工作

进行推进，做到工作有方案、推动有措施、落实有力度，使帮扶

工作切实取得成效。要统筹兼顾，注重工作结合，正确处理包联

工作与自身工作的关系，要把自身工作和包联工作有机结合起

来，做到两手抓、两不误、两促进。

（二）狠抓工作任务落实。一是成立以市政府副秘书长、市

行政审批局局长刘福全任组长，副局长任红艳任副组长，市行政

审批服务局（市政务中心）各科室负责人为成员的重点科技型企

业包联帮扶工作领导小组，包联帮扶工作办公室设在审批一科，

联络员为潘文，具体负责包联帮扶工作的统筹协调、资料整理和

联络沟通等工作。二是落实主要领导、责任领导全年深入企业调

研解决问题不少于 4 次，包联联络员全年深入企业不少于 6 次的

要求，通过深入企业，充分了解企业的生产经营状态，解决企业

遇到的困难和问题，确保包联工作取得实效。三是做好包联工作

记录，认真收集包联工作资料，每季度进行总结，并按时将工作

进展情况上报市包联重点科技企业工作领导小组办公室。

（三）严明工作纪律。在包联工作中，认真落实“帮扶不包

- 5 -

办、参与不干预、帮忙不添乱”及禁止在企业“吃拿卡要报”的

要求，不干预企业的正常生产经营活动及其内部事务，自觉维护

企业的正常生产经营秩序和政府包联单位的良好形象，同时督促

企业依法依规办事、按章操作，营造“亲”“清”政企关系。

附件：2022 年重点科技型企业包联工作责任领导和联络名单

- 6 -

附件：

2022 年重点科技型企业包联工作责任领导和联络员名单

姓 名 职 务 职 责 联系电话

任红艳 副局长 责任领导

潘 文 科长 联络员 13891558868